
SAKO BRNO daruje 180 tisíc na obědy seniorům 

Představenstvo městské společnosti SAKO Brno schválilo finanční dar ve výši 180 000,- Kč iniciativě 

Pomáháme si 2020, sdružující restaurace, hotely i dobrovolníky zajišťující seniorům nad 65 let denní 

rozvážku jídel zdarma. 

„Jako jedna z nejstabilnějších společností na Brněnsku si uvědomujeme svoji společenskou 

odpovědnost a v době koronavirové epidemie pomáháme potřebným. Již jsme poskytli městu Brnu 

finanční příspěvek na šití roušek či pro potřeby pečovatelských služeb darovali respirátory. Nyní 

chceme pomoci té nejohroženější skupině spoluobčanů, tedy seniorům,“ zdůrazňuje Filip Leder, 

předseda představenstva společnosti SAKO Brno. 

Aktivity iniciativy Pomáháme si 2020 stojí na pomoci restauratérů, kteří zdarma navaří určitý počet 

porcí, a dobrovolníků, kteří pak obědy seniorům rozvezou. Doposud bylo takto rozvezeno více než 20 

000 obědů pro seniory a více než 4 000 porcí pro integrovaný záchranný systém. „Vítáme každou 

finanční pomoc, která umožní, aby senioři, kteří patří k nejvíce ohroženým skupinám, mohli zůstat 

doma nejméně do 15. května. Štědrého finančního daru od společnosti SAKO si velmi vážíme, 

pomůže nám to zajistit další dva tisíce obědů, “ říká Zdeněk Joukl, jeden z iniciátorů projektu 

Pomáháme si 2020. 

 

Kontakt pro média: 

Ing. Aneta Bublová, vedoucí oddělení komunikace 

SAKO Brno, a.s. 

Jedovnická 2, 628 00 Brno, Česká republika 

tel.:       +420 548 138 208 

mobil:  +420 776 294 040 

e-mail:  bublova@sako.cz, http://www.sako.cz 

 


